
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55942

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

10
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

36100 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Rota. Objeto:
Contratación  de  servicio  para  el  mantenimiento  y  reparaciones  de
carácter incidental, con aporte de material, de vehículos y equipos de
apoyo a aeronaves. (ACUERDO MARCO). Expediente: 2024/AR46U/
00000539E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Rota.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800147G.
1.3) Dirección: Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota.
1.4) Localidad: Rota (Cádiz).
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11530.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956827178.
1.10) Fax: 956827171.
1.11) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.armada.mde.es/contratos
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50100000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados de vehículos y equipo conexo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6. Descripción de la licitación: Contratación de servicio para el mantenimiento y
reparaciones de carácter incidental,  con aporte de material,  de vehículos y
equipos de apoyo a aeronaves. (ACUERDO MARCO).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Capacidad de Respuesta (CR) (Ponderación: 20%).
9.2) Plazo de Garantía (PG) (Ponderación: 10%).
9.3) Precio Mano de Obra (PMO) (Ponderación: 40%).
9.4) Precio Materiales (PMAT) (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

10
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83385575.
12.3) Dirección: CALLE NAVIA 6.
12.4) Localidad: VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ).
12.6) Código postal: 28670.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 82.644,63 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 25,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 24,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intendencia de Rota.
16.1.2) Dirección: Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta.
16.1.3) Localidad: Rota Naval.
16.1.5) Código postal: 11530.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Intendencia de Rota.
16.4.2) Dirección: Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta.
16.4.3) Localidad: Rota Naval.
16.4.5) Código postal: 11530.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000592822. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 321746-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000592822. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de junio

de 2024).
17.4) ID: 2024-001048605. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2024.

Rota  (Cádiz),  4  de octubre  de 2024.-  INTENDENTE DE ROTA,  IGNACIO
SANCHEZ DE TOCA REDONDO.

ID: A240044849-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-08T14:59:01+0200




